Note 1.3 Retraitements des informations financières des exercices antérieurs

En cohérence avec des modifications déjà apportées aux comptes 2023 lors de l’établissement des comptes de l’année 2024, des
modifications ont été apportées dans les comptes au 30 juin 2024.

Identifiées dans les tableaux ci-dessous, ces modifications portent sur des frais d’escompte relatifs à des cessions de créances de Crédit
d’impôt recherche qui avaient à tort été comptabilisées en charges financières constatées d’avance en 2023 et qui ont été corrigées dans
les comptes 2024. La modification a consisté à constater l’intégralité de la charge en 2023 et consécutivement amène à constater
l’annulation d’une charge initialement constatée au premier semestre 2024. La correction des capitaux propres s’élève nette d’impôt à -
1,4 million d’euros dont - 0,9 million d’euros en part du Groupe ; l’impact sur le résultat net de la période s’élève à 0,35 million d’euros et
porte uniquement sur des charges financières (dont 0,2 million en part du groupe).

(en milliers d’euros) 30/06/24 publié

Correction charges
financières
constatées

d’avance 30/06/24 retraité

Chiffre d’affaires 162 625 - 162 625

Résultat opérationnel 3 804 - 3 804

Intérêts financiers relatifs à la dette brute (13 091) 350 (12 741)

Produits financiers relatifs à la trésorerie et équivalents 141 - 141

Coût de l’endettement financier net (A) (12 949) 350 (12 599)

Autres produits financiers (B) 393 - 393

Autres charges financières (C) (58) - (58)

Charges et produits financiers (D = A + B + C) (12 615) 350 (12 265)

Impôt sur le résultat 3 661 - 3 661

RESULTAT NET DE L’ENSEMBLE CONSOLIDE (5 149) 350 (4 800)

  Résultat attribuable aux actionnaires de la mère (3 705) 229 (3 476)

  Résultat attribuable aux participations ne donnant pas le
contrôle  (1 445) 121 (1 324)

(en milliers d’euros) 30/06/2024 publié

Correction charges
financières
constatées

d’avance 30/06/2024 retraité

Actifs non courants 512 949   - 512 949

Écarts d’acquisition  145 085   -  145 085

Autres immobilisations incorporelles  274 254   -  274 254

Immobilisations corporelles  45 149   -  45 149

Droits d’utilisation  36 172   -  36 172

Autres actifs financiers  10 059   -  10 059

Actifs d’impôt différé  101   -  101

Autres actifs non courants  2 129   -  2 129

Actifs courants 340 834   (1 533) 339 301

Stocks nets  86 333   -  86 333

Créances clients nettes  50 393   -  50 393

Actifs sur contrats  66 347   -  66 347

Autres actifs courants  28 697   (1 533) 27 164

Actifs d’impôt exigible  37 552   -  37 552

Autres actifs financiers courants  5 770   -  5 770

Trésorerie et autres équivalents  65 741   -  65 741

Actifs destinés à la vente - - -

TOTAUX DE L’ACTIF 853 782   (1 533) 852 249

13

(en milliers d’euros) 30/06/2024 publié

Correction
charges

financières
constatées

d’avance  30/06/2024 retraité

Capitaux propres (part du Groupe) 127 624   (945) 126 679

Intérêts attribuables aux participations ne donnant pas le contrôle 84 121   (496) 83 624

Passifs non courants 378 625   (93) 378 532

Provisions long terme  6 297   -  6 297

Dettes financières à long terme – part à plus d’un an  277 738   -  277 738

Dettes de loyer – part à plus d’un an  31 625   -  31 625

Passifs d’impôts différés 42 748   (93) 42 655

Engagements d’achats de titres de minoritaires 16 494   - 16 494

Autres passifs non courants 3 723   - 3 723

Passifs courants 263 411   - 263 411

Provisions court terme  7 376   -  7 376

Dettes financières à long terme – part à moins d’un an  74 382   -  74 382

Dettes de loyer – part à moins d’un an  7 309   -  7 309

Autres passifs financiers courants  3 506   -  3 506

Dettes fournisseurs d’exploitation  51 465   -  51 465

Passifs sur contrats  46 751   -  46 751

Autres passifs courants  72 457   -  72 457

Passifs d’impôt exigible  167   -   167

Passifs destinés à la vente - - -

TOTAUX DU PASSIF 853 782   (1 533) 852 249

Note 2 Périmètre de consolidation

La liste complète des sociétés consolidées figure en note 13.

Il n’y a pas de mouvement de périmètre au 1er semestre 2025.

Les évaluations à la juste valeur des actifs, passifs et passifs éventuels de LEUKOS (acquise en décembre 2024) ne sont pas finalisées,
elles peuvent faire l’objet d’ajustements au cours des 12 mois suivant la date d’acquisition.

Les pourcentages de détention de EXAIL TECHNOLOGIES dans EXAIL HOLDING et de EXAIL HOLDING dans EXAIL SAS ont évolué
du fait de rachats d’actions auprès de minoritaires et de remises d’actions dans le cadre de plans de rémunérations en actions existants.